
شپږم ټولګی ستاسو د ماشوم په ژوند کې یو مهم پړاو دی. ستاسو ماشوم له لومړني ښوونځي 

زده کوونکي څخه متوسطه ښوونځي زده کوونکی ته انتقالیږي. دا لارښود د اکادمیک معیارونو 

او ټولنیز احساساتي پړاوونو یوه داسې عمومي کتنه وړاندې کوي چې ستاسو ماشوم به یې سږکال 

تجربه کړي. اکادمیک معیارونه مهم دي ځکه چې دوی د دې ډاډ ترلاسه کولو کې مرسته کوي 

چې ټول زده کوونکی د بریالیتوب لپاره چمتو دي. ستاسو ماشوم په ډیرو پیچلو مفکورو پوهیږي.

دا لارښود د دې لپاره دی چې تاسو سره مرسته وکړي ترڅو پوه شي چې ستاسو ماشوم څه زده 

کوي، او داسې لارې وړاندې کوي چې تاسو کولی شئ د خپل ماشوم ښوونکي سره د کال په اوږدو 

کې د دوی د پرمختګ او ودې په اړه خبرې وکړئ.

د زده کړې 
ملګرتیا 
لارښود

هر زده کوونکی: یو غږ. یو خوب. یو روښانه راتلونکی.

6ښه راغلاست!ښه راغلاست!
لګی ټو

زموږ ستراتیژیک 
اهداف

 .1 
 لومړني کلونه:

د بنسټ جوړول

 .2

 ټول ماشومان:

بریالي، باوري، مسؤولیت 

لرونکي اشخاص

 .3 

 فعال زده کوونکي: 

ښکیل، ځواکمن انتقادي فکر 

کوونکي

 .4 

 د منځپانګې د ساحې وړتیا: 

په ټولو مضامینو کې مهارت

  .5 

 تتر فراغت پورې دوام:

د بریالي انتقال پروګرام له 

لارې د عالي لیسې څخه 

فراغت
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ست لو

د متوسطه ښوونځي په کلونو کې، زده کوونکی د لوستلو، لیکلو، خبرو کولو او اوریدلو په 	 
وخت کې د نظرونه تحلیلوي، تعریفوي، پرتله کوي او ارزوي.

زده کوونکی به په اونۍ کې څو ځله بډایه، د ټولګي کچې اصلي ادبي متنونه له نږدې ولولي.	 

واحدونه د اړوندو موضوعاتو او مضمونونو په شاوخوا کې تنظیم شوي چې د پوهې په 	 
جوړولو او د مفکورې په نښلولو کې مرسته کوي.

زده کوونکی به د متن څخه د خپلو نظرونو د ملاتړ لپاره ځانګړي متني شواهد وړاندې کړي.  	 

دوی به د معلوماتي متن په پراخه لوستلو له لارې د مینځپانګې پوهه رامینځته کړي.	 

زده کوونکی به د متن نښې او د کلمو برخې کاروي ترڅو د نویو لغتونو معنی وټاکي.	 

دوی به انځوریزه ژبه، معنی، او لحن تحلیل کړي.	 

اړیکه او  لیکنه 

زده کوونکی به د لیکلو ډیری ډولونه تمرین کړي پشمول د کیسه ایز، معلوماتي، او استدلالي.	 

زده کوونکی به په منظمه توګه د لیکلو او خبرو له لارې د یوې موضوع په اړه پوهه 	 
رامینځته کولو او رسولو لپاره ډیری متنونه او نورې سرچینې وڅیړي.

زده کوونکی به خپلې زده کړې د وړو ګروپونو او د شریکانو د خبرو اترو له لارې پروسس کړي.	 

دوی به د لیکلو او خبرو له لارې د یوې موضوع په اړه ډیری لیدونه او نظرونه وګوري. 	 
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جنوري  – بر  سپتم تر:  سمس  1

زده کوونکی به د تناسب په مفهوم پوه شي او د ستونزو د حل لپاره به د تناسب 	 
استدلال وکاروي.

زده کوونکی به د الجبري عبارتونو او توانونو سره کار وکړي.	 

زده کوونکی به د کسرونو او اعشاریو سره د ویش په اړه خپل د پوهاوی ډیرولو ته دوام ورکړي	 

بروري – جون تر: ف سمس  2
زده کوونکی به د تناسب استدلال په اړه خپله پوهه پراخه کړي ترڅو د واحد نرخونه 	 

او سلنه پکې شامله کړي.

زده کوونکی به مساوي څرګندونې ولیکي او وپیژني او د مساواتو د حل په اړه به پوه شي.	 

زده کوونکی به د مثبت او منفي عددونو أه اړه پوه شي.	 
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د ژوند ساینس

زده کوونکی به د بدن سیسټمونو کې د حجرو رول د تشریح کولو لپاره او دا چې د بدن 	 

سیسټمونه څنګه د اورګانیزم د ژوند دندو مالتړ لپاره کار کوي.

زده کوونکی به ډاټا تحلیل کړي ترڅو په نفوس او ایکوسیستم کې اړیکې او دورې تشریح کړي.	 

زده کوونکی به موډلونه رامینځته کړي او وکاروي ترڅو تشریح کړي چې څنګه بدلونونه او 	 

تکثیر په اولاد کې جینیاتي تنوع زیاتوي.

زده کوونکی به ډاټا تحلیل کړي ترڅو توضیحات رامینځته کړي چې څنګه د فوسیل ریکارډونه 	 

او اناتومي ورته والی د ژوندی موجوداتو او ډولونو )تقسیم( ترمنځ اړیکې ښیې.
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په آنلاین پروژو کې د مینځپانګې ، عکسونو ، آډیو یا ویډیو اپلوډ کولو سره برخه واخلئ.	 

د معلوماتو د موندلو، ترلاسه کولو او تنظیمولو، ثبتولو سرچینو لپاره انټرنیټ وکاروئ.	 

د زده کړې او موجودو وسیلو پراساس په مؤثره توګه د ډیجیټل مختلف تجهیزاتو څخه کار 	 
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خپل د ماشوم ښوونکي سره د خبرو کولو لارې
د لومړیتوب په معیارونو کې زما د ماشوم پرمختګ څه دی؟	 

کوم غوره منابع دي چې زه یې په کور کې د خپل ماشوم د ملاتړ لپاره کارولی شم؟	 

زما د ماشوم د ځواک او کمزورتیا ټکي کوم دي؟	 

په کور کې د خپل زده کوونکي د ملاتړ کولو لارې
د فلش کارډونو په کارولو سره د ریاضی لوبو لوبولو سره د ضرب او 	 

تقسیم حقایقو یادولو ته وده ورکړئ. وګورئ چې ستاسو ماشوم څومره 

حقایق د حافظې څخه پیژني. بیا ، وګورئ چې ایا دوی کولی شي بل ځل د 

بیا لوبولو سره نورو پوښتنو ته ځواب ووایی!

له خپل ماشوم څخه وپوښتئ چې نن ورځ یې په ښوونځي کې څه زده 	 

کړل او له هغوی څخه وغواړئ چې تاسو ته یو مثال وښایئ.

له خپل ماشوم څخه وپوښتئ چې د ساحې، سطحې ساحې او حجم 	 

ترمنځ اړیکه تشریح کړي.

خپل د ماشوم ښوونکي سره د خبرو کولو لارې

زما د ماشوم د لوستلو کچه څه دی؟ ایا دا کچه د ټولګي په سطحه ده یا 	 

پورته ده؟ دوی کوم ځانګړي مهارتونه په کار بوخت دي؟

زما ماشوم په لوستلو، لیکلو، ویلو او اوریدلو کې د معیارونو د پوره 	 

کولو په برخه کې څنګه پرمختګ کوي؟ د دوی د ځواک ټکي څه دي؟ د 

پرمختګ ساحې کومې دي؟

په کور کې د خپل زده کوونکي د ملاتړ کولو لارې

خپل ماشوم ته هره ورځ د لوستلو لپاره وخت )20-30 دقیقې( ځانګړی کړئ.	 

له خپل زده کوونکی څخه وغواړئ چې د دوی د زده کونکي ژورنال او / یا د 	 

لوستونکو نوټ بوک تاسو سره شریک کړي. له هغوی څخه داسې پوښتنې وکړئ 

لکه، "تاسو نن په ټولګي کې کوم متن لوستلی او/یا یې په اړه خبرې کولې؟" "هغه 

څه چې تاسو نن لوستلي څنګه له ریښتیني ژوند سره تړاو لري؟" "ستاسو لپاره 

ننګونه څه وه او تاسو څنګه له دې ننګونې سره مقابله وکړه؟"

خپل ماشوم ته هره ورځ د ELA په کورنی دندې کار کولو لپاره وخت )20-15 	 

دقیقې( ځانګړی کړئ. له دوی څخه پوښتنې وکړئ لکه "نن شپه ستاسو د کور 

کار څه دی؟" "څنګه ستاسو د کور دنده د نن ورځې زده کړې سره اړیکه لري، یا 

دا څنګه تاسو د سبا لپاره چمتو کوي؟"
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ستاسو د زده کوونکي بریالیتوب لپاره لارښود



تمدنونه لرغوني 

د نړۍ د تمدنونو مطالعه زده کوونکو ته اجازه ورکوي چې د تاریخ، جغرافیې، سیاست، کلتور، او اقتصادي 	 
سیسټمونو د مطالعې له لارې د ځمکې او خلکو په اړه خپله پوهه ژوره کړي. زده کونکي د دې په پام 

کې نیولو سره د انتقادي فکر لوړې کچې ته وده ورکوي چې ولې لرغوني تمدن وده وکړه، چیرته او کله یې 
وده وکړه او ولې یې سقوط وکړ. زده کوونکی به د سواد زده کړې معیارونه هم تمرین کړي ځکه چې دوی 

د تاریخ لیکونکي په څیر د لوستلو ، لیکلو او فکر کولو مهارتونو باندې کار کولو لپاره اړین پوښتنې او 
پوښتنې کاروي.

زده کوونکی د لرغونو ټولنو دوامدارې ونډې ارزوي، د تاریخي او معاصر نړۍ ترمنځ اړیکې پیژني.	 

زده کوونکی به ډیری نظریات په پام کې ونیسي او د شواهدو تحلیل پلي کولو سره د دې نظرونو اعتبار 	 
وزن کړي. 

زده کوونکی به د مدني خبرو اترو په کارولو سره په یوه مسله بحث وکړي چې د یو شمیر معتبرو سرچینو 	 
په مرسته ملاتړ کیږي.

زده کوونکی به د ادعا توجیه کولو لپاره شواهد وکاروي.	 
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د AB او ABA فورمو کې ساده تالیفیک، میلوډیک، او هارمونیک جملې رامینځته کړئ چې د څرګند ارادې 	 

څرګندونه کوي.

د شخصي ساده ریتم لرونکو جملو، میلوډیک جملو، او دوه کورډ لرونکې هارمونیک موسیقۍ نظرونو مستند کولو 	 

لپاره معیاري او/یا انځوریز نښه کولو او/یا آډیو/ویدیویي ثبتول وکاروئ.

کله چې غوره شوې میوزیک تحلیل کوئ ، د تال ، پیچ ، بیان کولو او متحرکاتو لپاره د نوم یا فعالیت معیاري 	 

سمبولونه ولولئ او وپیژنئ.

د ښوونکي لخوا چمتو شوي معیارونه وپیژنئ او پلي کړئ )لکه د یادښت سم تفسیر، تخنیکي دقت، اصليت، او 	 

دلچسپي( ترڅو بیا تکرار، اصالح، او معلومه کړئ کله چې یوه ټوټه ترسره کولو لپاره چمتو وي.

په بډ، آرکسټرا، او کویر کې د ګډون لپاره اختیارونه ولرئ.	 

ي
یق

س
مو

د حرکت کولو مختلف مهارتونه وښایاست ، د حرکت او فعالیت فعالیتونو پورې اړوند پوهه پلي کړئ ، او 	 
د فزیکي فعالیت او فټنس د سالم کچې ساتلو لپاره اړین مهارتونه وښایاست.

د روغتیا، خوند اخیستنې، ننګونې، ځان څرګندولو، او ټولنیز متقابل عمل لپاره د فزیکي فعالیت ارزښت پیژني.	 

معتبر روغتیایی معلوماتو ته لاسرسی او د اړیکو او پریکړې کولو مهارتونه وکاروئ ترڅو د دوی د خپل 	 
روغتیا ملاتړ وکړي.
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پوښتنه او ځواب

پوښتنه: که زه د خپل ماشوم په اړه اندیښنه لرم نو له چا سره باید 
اړیکه ونیسم؟

ځواب: لومړی، تل خپل د زده کوونکي له ښوونکي سره اړیکه 
ونیسئ او د خپلې اندیښنې په اړه بحث وکړئ. که ستاسو اندیښنې 

په بشپړه توګه نه وي حل شوي، تاسو کولی شئ د ښوونځي د 
مشاور یا له مدیر سره اړیکه ونیسئ.

پوښتنه: زه څنګه کولی شم په هر ټولګي کې د خپل ماشوم د 
پرمختګ په اړه خبر شم؟

ځواب: ParentVUE تاسو ته اجازه درکوي د خپل ماشوم ټول 
کورسونه، دندې، او اوسني نمرې وګورئ. که تاسو د خپل ماشوم د 

نمرې په اړه اندیښنې لرئ، لومړی، له خپل ماشوم څخه وغواړئ چې 
په دې ټولګي کې د خپل ښوونکي سره خبرې وکړي. ستاسو ماشوم 

باید دا پوښتنه وکړي چې دوی د نمرې د ښه کولو او د دې د ترسره 
کولو لپاره څه کولی شي. که تاسو لاهم اندیښمن یاست، د خپل 

ماشوم ښوونکي سره مستقیمه اړیکه ونیسئ ترڅو وګورئ چې تاسو 
څنګه په دې ټولګي کې د خپل ماشوم د بریالیتوب ملاتړ کولی شئ.
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د دې په اړه ډیر اندیښمن وي چې څوک "داخل" دي او 	 

څوک "بهر" د هغه وخت په پرتله چې دوی کوچني وو

د ملګرو سره د خبرو کولو لپاره ډیر وخت ته اړتیا لري؛ 	 

د ګرځنده تلیفون او ټولنیزو رسنیو ډیر کارول

عاجل - ډیری وختونه د فکر کولو دمخه خبرې کوي	 

په تصمیم نیولو کې ستونزه لري 	 

"د مخ خوندي کول" مهم دي؛ د لویانو لپاره اړین ندي 	 

چې دلیلونه "ګټي" - ماشومانو ته شخصي او فزیکي 

ځای ورکول د شیانو په اړه فکر کولو کې مرسته کوي 

ستونزې په سوله ایزه توګه حل کړي

کله چې له کور څخه لرې وي ډیری وختونه ښه 	 

چلند وکړئ

د سیالۍ ننګونې سره مینه لري؛ ټیم سپورت ته ترجیح 	 

ورکړئ او د ټیم په توګه لوبې کولو کې ښه شئ

د لویانو خواخوږۍ، طنز او حساسیت ته اړتیا لري 	 

ترڅو د دوی سره د ذهنونو او بدنونو بدلولو سره 

مقابله کې مرسته وکړي

خپه، په خپلو فکرونو کې غرق، او حساس	 

د مقرراتو ننګول خوښوي، استدلال کوي او 	 

محدودیتونه ازموي؛ کیدای شي ظالم وي؛ ځینې وختونه 

په فزیکي توګه تیریدونکي

د محدودیتونو او مقرراتو ازمایښت غواړي د پراختیا 	 

مهم پړاو دی

ټولنیز او احساساتي د 6 ټولګي مرحلې

زده کوونکو او کورنیو ته زموږ 

ژمنتیا

ټول زده کوونکی غوره زده کول کوي کله چې دوی 

په ټولګیو او ښوونځیو کې فزیکي او احساساتي 

خوندیتوب تجربه کوي. زده کوونکی او کورنۍ باید 

د بالغانو د لاندې کړنو د لېدو تمه وکړي:

د باور د رامینځته کولو، د ټولو کورنیو سره 	 

د اړیکو د هڅولو لپاره د هرکلي چاپیریال 

چمتو کړي.

د زده کړې او ټولګي کلتور په جوړولو کې د 	 

زده کوونکو غږ او ګډون ته لومړیتوب ورکړي.

د پوهاوي لپاره ښوونه وکړي ترڅو ډاډ ترلاسه 	 

شي چې زده کوونکی د فکري ودې لپاره لوړې 

هیلې او اکادمیک ملاتړ لري.

د زده کوونکو په همکارۍ تمرکز وکړي ترڅو 	 

زده کوونکی وهڅوي چې له نورو څخه زده 

کړي او مرسته وکړي.

د ښوونځي په کچه د مثبت چلند مداخلې او 	 

ملاتړونه پلي کړي ترڅو ټول زده کوونکی او 

لویان خپل هغه ګډ باورونه او کړنې ښکاره 

کړي کوم چې ښوونځي د زده کړې لپاره 

خوندي او د ساتیرۍ ځای جوړوي.



د کالج باونډ (COLLEGE BOUND) بورس

د کالج پاونډ بورسیه د وړ زده کونکو لپاره د دولت مالي 
مرستې لومړنۍ ژمنې دي چې په منځني ښوونځي کې 

شاملیږي او د ژمنې اړتیاوې پوره کوي. د کالج پاونډ بورسیه 
په واشنګټن کې د 65 څخه زیاتو کالجونو ، پوهنتونونو 

او تخنیکي ښوونځیو کې د عامه کالج نرخونو کې اوسط 
ښوونه ، ځینې فیسونه او د کوچني کتاب تخصیص پوښي.

ټولګی  6  | لارښود  ملګرتیا  کړې  زده  د 

 د ناحیې تقویم لپاره دلته لاړشئ

www.fwps.org/schoolcalendar

د کالج او مسلک لپاره چمتو کېدل 



د کورس فعالیت

حاضری
هغه زده کوونکی چېپه ټول تعلیمي کال کې ښه حاضري ساتي:

د ټولګي معیار لوړه کچه ترلاسه کوي	 

په لوړه کچه د لیسې څخه فارغېږي	 

داسې ښه عادتونه رامینځته کوي کوم چې د ښوونځي او راتلونکي مسلک په بریالیتوب 	 

کې مرسته کوي

د هرې ورځې لپاره چې یو زده کوونکی غیر حاضر وي په اوسط ډول درې ورځې د هغه پرمختګ شاته اچوي.

د چلند او ټولنیزو احساساتو زده کړه
د کلتوري پلوه ځواب ورکوونکي مثبت چلند مداخلو او ملاتړونو )CR-PBIS( موخه دا ده چې ښوونځي د ټولو زده کوونکو 

لپاره لا ډیر اغیزمن، موثر، او د زده کړې لپاره برابر  چاپیریال وګرځوي. زده کوونکو ته د توقعاتو ښوولو او د مثبت چلند 

په منلو سره، لویان په ښوونځي کې د ټولو لپاره د وړاندوینې وړتیا، ثبات، مثبت چاپېریال او خوندیتوب زیاتوي. د ټولنیز 

احساساتي زده کړې مهارتونه د تعلیمي کال په اوږدو کې تدریس کیږي. ستاسو په ښوونځي کې د CR-PBIS او ټولنیز 

احساساتي زده کړې په اړه د نورو معلومات ترلاسه کولو لپاره، خپل د زده کوونکي له ښوونکي یا مدیر سره اړیکه ونیسئ.

عالي لیسه او د پلان څخه هاخوا
زده کوونکی باید د خپل عالي ښوونځي او هاخوا پلانونو تشریح کول پیل کړي او معلومه کړي چې کوم کورسونه باید په لاره 

واچول شي چې د ثانوي دورې وروسته زده کړې، روزنې او د کالج پلانونو لامل شي. د ټولګي په کچه ځانګړي د عالي لېسې 

 او هاخوا چک لستونه په www.fwps.org/CCR کې موندل کیدی شي. زده کوونکی کولی شي خپل د

www.MaiaLearning.com حساب هم وکاروي ترڅو د ګټو د خوښې وړ سروې ګانو، د اکاډمیک پلان کولو وسیلو او 

بورسیې، د کالج او مسلک لټونونو په کارولو سره نور ډیر څه پلان او کشف کړي.

MaiaLearning.com ته لاړ شئ، "له ګوګل سره ننوځئ" غوره کړئ او خپل د P12 د Gmail حساب او پاسورډ وکاروئ.

 )AP, IB, CAMBRIDGE( د پرمختللي کورس پاس کول t 10–12 ټولګي 

6 کریډیټو ترلاسه کول 9 ټولګي پاس کول د  t د  9 ټولګی 

t د 1 الجبر پاس کول   8–9 ټولګي  

t د ELA او د ریاضی کورسونو پاس کول 6–7 ټولګي 

t د ټولګي په کچه لوستل 3 ټولګی 

t د لوستلو څرنګوالی زده کول K–2 ټولګي  د 

 هره ورځ
شمیرل کیږي

 هر زده کوونکی
مهم ده 



په Federal Way عامه ښوونځیو کې د ډیجیټل مخابراتو وسیلې

زیاتو  لا  د 
لپاره  معلوماتو 

د لارښوونې ویډیوګانې او 

سرچینې زموږ په ویب پاڼه 

www.fwps.org کې موندل 

کیدی شی.

 ایا تاسو پوهیږئ چې زموږ ویب پاڼه زموږ په
 غوره ژبو کې د ژباړې وړ ده؟

د FWPS په ویب پاڼه کې د ژبې بدلولو لپاره:  

www.fwps.org ته لاړ شئ  	 

د ویب پاڼې په پورتنۍ ښي خوا کې Translation’ باندې 	 

کلیک وکړئ

د ښکته کېدونکې مینو څخه خپله غوره ژبه انتخاب کړئ  	 

ایا ستاسو ماشوم (نارینه) په خپل کور کې 
خپلې زده کړې ته د لاسرسی لپاره د کمپیوټر 

ته د لاسرسۍ اړتیا لري؟  

مهرباني وکړئ د آنلاین تبتولو پروسې په جریان کې ستاسو د 

ماشوم ټیکنالوژۍ ته د لاسرسۍ اړتیاوې په ګوته کړئ. که تاسو 

پوښتنې لرئ یا مرستې ته اړتیا لرئ، د خپل ماشوم ښوونځي سره 

اړیکه ونیسئ.

Canvas 

Canvas د زده کړې مدیریت سیسټم )LMS( دی چې زده کونکو او والدینو ته ډیجیټل زده کړې، 

د ټولګیو اونیو مهالویشونه، او نور ډیر شیانو ته لاسرسی چمتو کوي. Canvas ته د لاسرسي لپاره، 

په https://learn.fwps.org کې د Launchpad to Learning FWPS )د زده کړې لانچپېډ( ته 

لاړ شئ. ستاسو د ماشوم کارن نوم د دوی د زده کونکي آی ډي دی، او د دوی پاسورډ هماغه دی 

چې په ښوونځي کې کمپیوټر ته د ننوتلو لپاره کارول کیږي.

د تلیفون زنګونه
ښوونکي کولی شي د تلیفون سیسټم په کارولو تاسو سره اړیکه ونیسي. تاسو شاید وګورئ چې 

شمیره ممکن زموږ په جغرافیایی ساحې پر ځای په بلې ساحې کې څرګنده شي.

 د متن لېږل 
کارمندان والدینو او زده کونکو ته متن لېږي

د مخابراتو وسیلې د ښوونکي په څېر کارمندانو لخوا لېږل کیږي تر څو د والدینو سره د 

بریښنالیک، متن لیږلو او غږ یز پیغام له لارې او زده کونکو سره د بریښنالیک له لارې اړیکه 

ونیسي. د متن لېږل د 13 کاله او ډیر عمر لرونکو زده کوونکو لپاره د لاسرسۍ وړ دی. زده کونکي 

او والدین په اوتومات ډول انتخاب کیږي. د نورو معلوماتو لپاره او د انتخاب کولو څرنګوالي په 

اړه، www.fwps.org ته مراجعه وکړئ.  

والدینو ته د ښوونځي او ناحیې په کچه متن لېږل

د متن لېږل ستاسو د ماشوم له ښوونځي او د ښوونځي له ناحیې څخه هم د لاسرسۍ وړ دی. نور 

.www.fwps.org/parentnotification :مالومات دلته موندل کیدای شي

د زوم غونډې
د ځینو کورنیو لپاره، ویډیو کنفرانسونه به ستاسو د ماشوم ښوونکي سره د اړیکو 

غوره لاره وي. ستاسو د ماشوم ښوونکی ممکن تاسو ته د زوم ویډیو کنفرانس 

کې د ګډون لپاره بلنه درکړي. په کمپیوټر کې دې غونډې ته د لاسرسي لپاره ، په 

بلنه کې ورکړل شوي لینک باندې کلیک وکړئ. د تلیفون له لارې دې غونډې ته د 

لاسرسي لپاره ، تاسو کولی شئ ورکړل شوې شمیرې ته زنګ ووهئ یا د زوم ګرځنده 

ایپ په https://www.zoom.us/download کې ډاونلوډ کړئ.

لاندې سرچینې به تاسې او ستاسو ماشوم د دې 

تعلیمي کال مهمې زده کړې سره ونښلوي.  

 موږ ستاسو د ماشوم روښانه راتلونکي ته

ژمن یو! 

د کورنۍ سرچینې

(کانواس)

http://www.fwps.org
http://www.fwps.org/parentnotification


 ParentVUEپه Federal Way عامه ښوونځیو کې د ډیجیټل مخابراتو وسیلې

ParentVUE ستاسو د ماشوم نمرې، حاضري او ستاسو د 

ماشوم ښوونکي سره د خبرو کولو لپاره ستاسو ذریعه ده. 

 https://grades.fwps.org ،ته د لاسرسي لپاره ParentVUE

څخه لیدنه وکړئ.

والدین او ساتونکي، ډاډ ترلاسه کړئ چې ستاسو د اړیکو 

معلومات تازه دي!

د ناحیې، ښوونځي او د ښوونځي د کارکوونکو څخه د اړیکو 

ترلاسه کولو لپاره، دا مهمه ده چې ستاسو د ParentVUE په 

حساب کې ستاسو د اړیکو معلومات اوسني وي.  

 https://grades.fwps.org تاسو کولی شئ خپل حساب د

په لیدلو سره تازه کړئ.

که تاسو خپل د ParentVUE حساب نه وي فعال کړی، 

مهرباني وکړئ د خپل ماشوم ښوونځي سره اړیکه ونیسئ. د 

غږیز پیغامونو ترلاسه کولو لپاره ډاډ ترلاسه کړئ چې تاسو د 

ګرځنده یا د کور تلیفون شمیره داخل کړې او اړوند ډول مو 

غوره کړی.

ParentVUE په څو ژبو کې د ښوونکو او والدینو ترمنځ دوه 

اړخیزه اړیکو ته اجازه ورکوي. د انګلیسي پرته په بله ژبه کې 

 ParentVUE د پیغامونو ترلاسه کولو لپاره، مهرباني وکړئ د

د ننوتلو پاڼې یا د موبایل اپلیکیشن کې د خپلې خوښې ژبه 

وټاکئ.

کله چې ستاسو د ماشوم ښوونکی د ParentVUE له لارې یو 

پیغام واستوي، تاسو به یو داسې بریښنالیک ترلاسه کړئ چې 

پیغام لري. دې پیغام ته د ځواب ویلو لپاره، تاسو باید خپل 

 noreply@fwps.org( .حساب ته ننوځئ ParentVUE د

بریښنالیک خبرتیا ته ځواب مه ورکوئ.( 

 که تاسو د ParentVUE سره مرستې ته اړتیا لرئ،

 www.fwps.org/families ته مراجعه وکړئ یا

grades@fwps.org ته بریښنالیک واستوئ.

د والدینو پورټل

د والدینو پورټل هغه ځای دی چیرې چې تاسو به د خپل 

 ماشوم زده کړې پورې اړوند ټولې اړتیاوې ومومئ!

www.fwps.org/families ته مراجعه وکړئ ترڅو ډیری 

پوښتل شوي پوښتنې، د عامو سرچینو لینکونه، د ډیجیټل 

سرچینو پورې اړوند "د لارښوونې" ویډیوګانې او نور موارد 

ومومئ.

Launchpad to Learning 
 (د زده کړې لپاره لانچ پیډ)

Launchpad to Learning (د زده کړې لپاره لانچ پیډ) 

یو آنلاین ځای دی چې د ښوونځي ټولو غوښتنلیکونو او 

تعلیمي سرچینو ته لاسرسی چمتو کوي!

https://learn.fwps.org :دلته یې وګورئ

په دې لارښود کې موجود معلومات د چاپ په وخت کې اوسني وو. فدرالي، دولتي او محلي قوانین ممکن د ولسوالۍ د پالیسیو او طرزالعملونو په تازه 

2023کولو اغیزه وکړي، او ترټولو اوسنی نسخه په www.fwps.org کې موندل کیدی شي. جولای 
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د غیر تبعيضي او مساوي کاري فرصتونو بیانيه

Federal Way دولتي ښوونځي د نژاد، رنګ، مليت 
یا توکم، مذهب، عقیدې، جنس یا جنسیت، جنسي 
تمایل، جنسيتي هویت، عمر، مدني یا کورني حالت، 

پوځي حالت؛ معلولیت، یا د لارښود په توګه د روزل 
شوي سپي یا خدماتي څارویو د کارولو پر اساس 

تبعيضي چلند نه کوي .

تعليمي حوزه د Boy Scouts of America او د 
ځوانانو نورو ټاکل شويو ډلو ته د مساوي لاسرسي 

چاري چمتو کوي. د نورو معلوماتو لپاره دغه 
www.fwps.org :ويبپاڼي ته  مراجعه وکړئ
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